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sastavila Hrvatska narodna banka  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

MINISTARSTVO FINANCIJA  

FINANCIJSKI INSPEKTORAT 

KLASA: 440-08/24-04/91 

URBROJ: 513-08-01/102-24-3 

Zagreb, 18. travnja 2024. 

Ministarstvo financija Republike Hrvatske, Financijski inspektorat, Vijeće za prekršajni postupak, u 

prekršajnom postupku protiv I okrivljene pravne osobe OTP banke d.d. i II okrivljene odgovorne osobe 

Slavena Celića zbog prekršaja iz članka 31. stavka 1. točke 6. i stavka 2. Zakona o usporedivosti naknada, 

prebacivanju računa za plaćanje i pristupu osnovnom računu, u povodu zaprimljenog sporazuma tužitelja 

Hrvatske narodne banke i I okrivljene pravne osobe OTP banke d.d. i II okrivljene odgovorne osobe Slavena 

Celića od 2. travnja 2024., o priznanju krivnje i sporazuma o prekršajnopravnoj sankciji, dana 18. travnja 

2024. donijelo je 

 

RJEŠENJE O PREKRŠAJU 

 

 Na temelju članka 109.e stavak 8. Prekršajnog zakona 

 I okrivljena pravna osoba OTP banka d.d., OIB: 52508873833,  

 II okrivljena odgovorna osoba Slaven Celić, OIB: 93551589973,  

 

k r i v i   s u 

 što, protivno odredbi članka 6. stavka 1.  Zakona o usporedivosti naknada, prebacivanju računa za 

plaćanje i pristupu osnovnom računu ("Narodne novine" broj 70/17), u Splitu, Domovinskog rata 61, nisu 

u razdoblju od 1. siječnja 2020. do 31. prosinca 2021. potrošaču dostavili Izvješće o naknadama i 

kamatama iz članka 6. stavka 5. Zakona o usporedivosti naknada, prebacivanju računa za plaćanje i 

pristupu osnovnom računu za 2019. i 2020. godinu, i to: 

- najkasnije do 31. prosinca 2020. u odnosu na naknade i kamate za 2019. godinu te 

- najkasnije do 31. prosinca 2021. u odnosu na naknade i kamate za 2020. godinu 

a koje su obvezni potrošaču besplatno dati ili učiniti dostupnim najmanje jednom godišnje na ugovoreni 

način, budući da mu Banka nije ni ponudila izbor, odnosno ugovaranje načina dostave navedenog izvješća, 

niti su obavijestili potrošača da će Izvješće o naknadama i kamatama učiniti dostupnim u svim poslovnicama 

Banke na zahtjev podnositelja te potrošač nije imao saznanja o tome gdje i kako preuzeti navedeno izvješće 

niti se mogao upoznati sa sadržajem istog. Iz navedenog postupanja proizlazi da potrošaču nisu za izvršene 

usluge povezane s računom za plaćanje najmanje jednom godišnje besplatno dali ili učinili dostupnim 

Izvješće o naknadama i kamatama za 2019. i 2020. godinu, ne dovodeći u pitanje odredbe zakona kojim 

je uređen platni promet, a koje se odnose na obvezu informiranja o izvršenim platnim transakcijama te 

odredbe zakona kojim je uređeno potrošačko kreditiranje koje se odnose na obveze u vezi s ugovorom o 

dopuštenom prekoračenju na tekućem računu,  

čime su počinili prekršaj iz članka 31. stavka 1. točke 6. i stavka 2. Zakona o usporedivosti naknada, 

prebacivanju računa za plaćanje i pristupu osnovnom računu 

 pa se na temelju istog propisa  

k a ž nj a v a j u 



 

 I okrivljena pravna osoba OTP banka d.d. 

 novčanom kaznom u iznosu od 14.800,00 EUR (četrnaesttisućaosamstoeura), 

 

 II okrivljena odgovorna osoba Slaven Celić 

 novčanom kaznom u iznosu od 2.100,00 EUR (dvijetistućestoeura). 

 


